E D I T A L  Nº 076/2019-PRORH

O Pró-Reitor de Recursos Humanos da Universidade Estadual do Norte do Paraná

(UENP), Prof. Rudolph dos Santos Gomes Pereira, no exercício regular de seu cargo e
prerrogativas legais de suas funções, em conformidade com o Edital nº 069/2019-PRORH,

de 15/05/2019, publicado no DIOE nº 10439, de 20/05/2019, torna público o edital de
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES do teste seletivo para contratação de docentes na

modalidade “CRES - Contrato em Regime Especial”, conforme segue:

CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS
CURSO: ADMINISTRAÇÃO

Área/subárea de conhecimento: Administração/Administração de Empresas (T40)

Ins. Nome RG

154 Aparecida Cristina Laureano Flor da Rosa 52294134-PR

183 Denise de Cuffa 102151038-PR

71 Eduardo de Faria Nogueira 86876442-PR

250 Lilian Carolina Viana 14788731-MG

24 Lúcia Aparecida Ancelmo 79891479-PR

62 Marcela Roncon Maia 46287669x-SP

204 Paula Fernanda Schimith 82009760-PR

177 Rocío Del Pilar López Cabana 149507612-PR

81 Tayso Silva 7022059-8-PR

215 Thais Ribeiro Gomes 152687427-PR

CURSO: CIÊNCIAS ECONÔMICAS

Área/subárea de conhecimento: Economia /Teoria Econômica (T40)

Ins. Nome RG

251 Elis Braga Licks 4080568803-RS

145 Jackelline Favro 85965557-PR

68 Jaquelini Gisele Gelain 289842256-SP

90 Karla Cristina Tyskowski Teodoro Rodrigues 84249793-PR

110 Luan Vinicius Bernardelli 130247890-PR

104 Lucca Simoeni Pavan 87508366-PR

1 Michel Augusto Santana da Paixão 150992559-PR

218 Peterson Felipe Arias Santos 47.097.237-3-SP

40 Thiago Henrique Leite 12.656.762-6-PR

115 Yasmine Candida da Mata Mendonça 149982191-PR

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO

CURSO: GEOGRAFIA

Área/subárea de conhecimento: Geografia/Geografia Humana (T12)

Ins. Nome RG

211 Breno da Conceição Neto 10389706-PR

69 Edson José do Nascimento 4655042-0-PR

142 Francielly Barbosa Andrade 94978386-PR

9 Jéssica Costa Pizaia 109968420-PR

43 Sibeli Fernandes 60862280-1-SP

Área/subárea de conhecimento: Geografia/Geografia Humana (T09)

Ins. Nome RG

6 Pedro Henrique Carnevalli Fernandes 138134709-PR

207 Rosana Kostecki de Lima 94511240-PR

CURSO: MATEMÁTICA

Área/subárea de conhecimento: Matemática/Cálculo Diferencial e Integral (T12)

Ins. Nome RG

226 Gabriel Lopes da Rocha 42056224-2-SP

3 Jéssica Cristina de Oliveira Marques 107545565-PR

83 Pedro Roberto de Lima 104132529-PR

Área/subárea de conhecimento: Matemática/Educação Matemática (T12)

Ins. Nome RG

135 Anágela Cristina Morete Felix 46977920-PR

173 Bianca de Oliveira Martins 123889231-PR

61 Caroline Subirá Pereira 105326220-PR

189 Cleiton Antonio Marino 87322033-PR

172 Jeferson Takeo Padoan Seki 126006888-PR

111 Leandro Meneses da Costa 10407412-PR

89 Naiara Aparecida Ribeiro 126663870-PR

Área/subárea de conhecimento: Matemática/Educação Matemática (T20)

Ins. Nome RG

97 Adriana Quimentão Passos 49502192-PR

118 Daniele Peres da Silva Martelozo 9523556-5-PR

51 Jéssika Naves de Oliveira 10.934.655-1-PR

54 Maria Rosana Soares 72984374-PR

58 Matheus Terleski Silva 127021171-PR

255 Victor Hugo dos Santos Gois 138201589-PR

CURSO: PEDAGOGIA

Área/subárea de conhecimento: Pedagogia/Gestão (T40)

Ins. Nome RG

138 Aline Cristina de Assis Moraes 460408975-SP

259 Aline Rodrigues Alves Rocha 80978308-PR

108 Daniela Amanda Miquelino 130435548-PR

28 Mayara Lula 100600200-PR

113 Rafaela Silva Lionardo 105912080-PR

124 Sandra Regina Davanco 77103660-PR

Área/subárea de conhecimento: Pedagogia/Fundamentos da Educação (T20)

Ins. Nome RG

26 Aline Oliveira Gomes da Silva 96682581-PR

234 André de Souza Santos 103493340-PR

194 Andrieli Dal Pizzol 100857219-PR

117 Daniele Ditzel Mattioli 53495966-PR

246 Estéfani Dutra Ramos 400557496-SP

78 Geuciane Felipe Guerim Fernandes 105540310-PR

96 Joseli Maria Jofre 84685100-PR

2 Paula da Silva Rissi 109397687-PR

57 Renata Sarrassini Santos Batista 93172299-PR

CENTRO DE LETRAS, COMUNICAÇÃO E ARTES
CURSO: LETRAS

Área/subárea de conhecimento: Linguística, Letras e Artes/ Linguística e Língua
Portuguesa (T20)

Ins. Nome RG

263 Andressa Aparecida Lopes 97086214-PR

121 Bruna Carolini Barbosa 99818158-PR

266 Carla Catarina Silva 102408543-PR

265 Giselle Rodrigues de Oliveira Tebom  73073081-PR

247 Luiz Antonio Xavier Dias 83033851-PR

114 Maria Ilza Zirondi 4469042-PR

87 Raquel Cristina Ribeiro Pedroso 541926937-SP

Área/subárea de conhecimento: Linguística, Letras e Artes/ Linguística e Língua
Portuguesa (T28)

Ins. Nome RG

148 Ana Paula Cavaguti 177445592-SP

133 Daniel Felix da Costa Júnior 5283864-PE

264 Juliana da Silva Bello 8.914-579-1-PR

152 Lívia Maria Turra Bassetto 42009474x-SP

258 Vanessa Yida 132583994-PR

Área/subárea de conhecimento: Linguística, Letras e Artes / Letras/Libras (T40)

Ins. Nome RG

27 Célio Roberto Moreira 8.284.744-8-PR

164 Elaine Cristina de Souza Breganholi 88692217-PR

205 Melquiedes Ferreira Franco 81412979-PR

149 Natália de Sousa Martins 461912867-PR

239 Sandra Cristina Malzinoti Vedoato 11143997-4-PR

19 Thalita Gabriela Comar Charallo 108663723-PR

8 Vanessa Mayara Tedeschi Kyosen 109439134-PR

Área/subárea de conhecimento: Linguística, Letras e Artes / Línguas Estrangeiras

Modernas e Literaturas Estrangeiras Modernas/Língua Inglesa (T28)

Ins. Nome RG

92 Alex Alves Egido 109645478-PR

14 Daniele Conde Peres Resende 96893108-PR

155 Fábio Henrique Rosa Senefonte 14.530.021-5-PR

231 Narayana Anunciato Alves 437260070-SP

Área/subárea de conhecimento: Linguística, Letras e Artes/ Literatura (T28)

Ins. Nome RG

228 Alessandra Navarro Fernandes 59494937-PR

227 Alexandre Vilas Boas da Silva 71437523-PR

94 Caio Vitor Marques Miranda 478646811-SP

95 Emerson Salino 23805731-70-SP

136 Ester Valquiria Pereira Furtado Sales 77645543-PR

140 Gustavo Ramos de Souza 99988355-PR

167 Karina de Fátima Gomes 27507715-9-SP

201 Luciana Cristina Corrêa 270842378-SP

18 Marcos Antonio Rodrigues 41744381X-SP

33 Mateus Fernando de Oliveira 480165713-SP

253 Patrícia de Oliveira Leme 455905411-SP

35 Silvia Maria Rodrigues Nunes Cantarin 146021204-SP

125 Stela de Castro Bichuette da Silva 99957840-PR

224 Suzel Domini dos Santos 276646642-SP

21 Winnie Wouters Fernandes Monteiro 356057859-SP

CAMPUS DE JACAREZINHO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO

CURSO: FILOSOFIA

Área/subárea de conhecimento: Filosofia/História da Filosofia Medieval (T20)

Ins. Nome RG

98 Danúbia Maria Pacheco 481634277-SP

182 Fabio Batista  89053080-PR

230 Fernanda Siqueira Miguens  11518723-9-RJ

217 Guilherme Marconi Germer 437436391-SP

267 Joanir Fernando Ribeiro 55383928-PR

67 João Pedro da Luz Neto 71464164-PR

209 Marcelo Marconato Magalhães 46.240.434-1-SP

Área/subárea de conhecimento: Filosofia/Filosofia Política (T20)

Ins. Nome RG

161 Bruno Santos Alexandre 309422309-SP

16 Diana Piroli 3128016106-RS

188 Franco Maximiliano Rodríguez Migliarini V549587-Y-SC

37 Gabriel Allan Drehmer Gonçalves 10.198.437-0-PR

80 Gerson Vasconcelos Luz 47252750-PR

76 Jefferson Martins Viel 47712480-X-SP

200 Ligia Maria Fogagnollo 61396152-PR

25 Renan Pavini Pereira da Cunha 41574992X-SP

147 Thiago Calçado 279127303-SP

237 Thiago Pelogia 484141284-SP

Área/subárea de conhecimento: Filosofia/Lógica e Filosofia da Linguagem (T20)

Ins. Nome RG

221 Bruno Ramos Mendonça 630130899-SP

212 Diogo Henrique Bispo Dias 338534246-SP

196 Edna Alves de Souza 13.299.276-2-PR

17 Renan Henrique Baggio 102552920-PR

159 Tiago de Carvalho Ponti 81285519-PR

CURSO: PEDAGOGIA
Área/subárea de conhecimento: Pedagogia/Fundamentos da Educação (T40)

Ins. Nome RG

203 Alexandre Meirelles Martins 56828311-PR

15 Analigia Miranda da Silva 409421297-SP

241 Flávia Cristina Oliveira Murbach de Barros 253910201-SP

168 Francisane Nayare de Oliveira Maia 477322098-SP

86 José Renato Polli 9511313-7-SP

176 Jurandir Ferreira de Paiva Júnior 86534142-PR

CURSO: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

Área/subárea de conhecimento: Ciências Biológicas/Ensino de Ciências e Biologia (T20)

Ins. Nome RG

34 Carolina Borghi Mendes 150919134-PR

Área/subárea de conhecimento: Ciências Biológicas/Botânica (T20)

Ins. Nome RG

144 Catarina Gonçalves Dias Netto 1941928-ES

186 Dennis Panayotis Saridakis 65388120-PR

56 Duane Fernandes de Souza Lima 81021597-PR

260 Paula Santos da Silva 7063115823-RS

Área/subárea de conhecimento: Ciências Biológicas/Zoologia (T20)

Ins. Nome RG

238 Ana Carolina Souto 86003082-PR

191 Camila Fernanda da Silva 45.697.822-7-SP

10 Dyego Leonardo Ferraz Caetano 46912376-x-SP

220 Gabriel Lima Medina Rosa 1232540802-PR

190 Joyce Rocha Garcia 469087948-SP

268 Marco Aurelio Gattamorta 27528532-7-SP

55 Mariana Antunes da Silva  86926962-PR

199 Patricia Miyuki Machado Aoyama 41623268-PR

192 Renata Aparecida dos Santos Alitto 415146811-SP

72 William Pinheiro da Costa 23143000-0-SP

Área/subárea de conhecimento: Ciências Exatas e da Terra/ Geociências (T20)

Ins. Nome RG

197 Ariel Milani Martine 33551937-4-SP

30 Cibele Bender Raio 68288363-PR

CAMPUS LUIZ MENEGHEL DE BANDEIRANTES

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
CURSO: MEDICINA VETERINÁRIA

Área/subárea de conhecimento: Medicina Veterinária/Anatomia Veterinária/Diagnóstico
por Imagem (T34)

Ins. Nome RG

32 Maicon Alan Paiva dos Santos 98146091-PR

143 Marcelo Rocha Carneiro 4494901-PR

101 Thais Agostinho Martins 92921158-PR

Área/subárea de conhecimento: Medicina Veterinária/Clínica Cirúrgica Veterinária de

Grandes Animais/ Anestesiologia Veterinária e Técnica Cirúrgica (T40)

Ins. Nome RG

174 Lucas Lopes Rino Dias 128044922-PR

5 Vitor Bruno Bianconi Rosa 86434954-PR

Área/subárea de conhecimento: Medicina Veterinária/Clínica Médica Veterinária de

Animais de Companhia/Semiologia de Animais de Companhia (T34)

Ins. Nome RG

274 Cristiane Oliveira Caetano 000997340-RO

4 Karina Yukie Hirata 46.827.029-2-SP

240 Valdair Elemar Camargo Junior 93982304-PR

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

CURSO: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

Área/subárea de conhecimento: Ciências Biológicas/Ensino de Ciências e Biologia (T40)

Ins. Nome RG

128 Alexandre Luiz Polizel 482525010-SP

41 Bruna Jamila de Castro 85953621-PR

31 Bruna Larissa Ramalho Diniz 91953978-PR

151 Francisco Brenzam Filho 94134897-PR

175 Maria Ida Lima 64655167-PR

38 Thaynara Aparecida Machado 9.241.889-8-PR

178 Wellington Bittencourt Dos Santos 0769281958-BA

CURSO: ENFERMAGEM

Área/subárea de conhecimento: Ciências Humanas/Sociologia (T12)

Ins. Nome RG

216 Ana Caroline Goulart 101186342-PR

206 Andreia Aparecida Ferreira Lopes 164178181-SP

236 Daiane Carnelos Resende Laibida 68441137-PR

48 Daniele Cecilia Buchud 1033322324-PR

134 Felipe dos Santos Tartas 5417932-GO

273 Manuela de Souza Diamico 4232562-SC

245 Maria Gisele de Alencar 8159623 9-PR

225 Pedro Henrique Santos Queiroz 7838696-PE

70 Thayara Rocha Silva 105712197-PR

213 Thiago José da Rocha  87257401-PR

Área/subárea de conhecimento: Enfermagem/ Fundamentos Práticos para o Cuidado de

Enfermagem II (T20)

Ins. Nome RG

23 Daniela Fernanda Vilela 102987799-PR

187 Mayara Almeida Martins 95971547-PR

181 Naiara Barros Polita 86679728-PR

242 Tatiani Pereira Sabaini Azevedo 78341050-PR

Área/subárea de conhecimento: Enfermagem/ Fundamentos Práticos para o Cuidado de
Enfermagem II (T40)

Ins. Nome RG

44 Elizângela Santana dos Santos 109139823-PR

7 Maynara Fernanda Carvalho Barreto 99960833-PR

CENTRO DE CIÊNCIAS TECNOLÓGICAS
CURSO: COMPUTAÇÃO

Área/subárea de conhecimento: Linguística, Letras e Artes/ Letras / Libras (T20)

Ins. Nome RG

252 Maria Alice Floriano Franco 125124917-PR

Área/subárea de conhecimento: Ciência da Computação/Sistemas de Informação (T34)

Ins. Nome RG

11 Fábio Carlos Moreno 74023002-PR

158 João Carlos Vilela Junior 82705554-PR

63 Luciano Rovanni do Nascimento 67802721-PR

46 Maria Renata de Mira Gobbo 97512906-PR

53 Rafael Dos Passos Canteri 10.158.758-4-PR

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será
divulgado no site www.uenp.edu.br e no Diário Oficial do Estado.

Jacarezinho (PR), 06 de junho de 2019.

__________ORIGINAL ASSINADO_____________
Prof. Dr. Rudolph dos Santos Gomes Pereira

Pró-Reitor de Recursos Humanos

http://www.uenp.edu.br/